
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 

Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 642/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  29. 7. 2020 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 15. 7. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), kterou jste požádal o následující informace:  
 
„1) V jakých intervalech probíhají automatické aktualizace ze základních registrů v případě Veřejného rejstříku 
na Vašem Rejstříkovém soudu. Vycházím m.j.z textu uveřejněného na portálu justice.cz v sekci Veřejný rejstřík 
a Sbírka listin – cituji: „Využití funkcionality základních registrů, které byly zprovozněny v souladu se zákonem 
č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, stále více šetří cesty lidí na úřady a tím i 
jejich čas. Od května 2013 se rovněž budou na základě změny údajů v základních registrech automaticky 
aktualizovat data v obchodním rejstříku. 
 
2) Jakým způsobem o změně referenčních údajů v ISZR je Rejstříkový soud informován (přímá notifikace z 
ISZR/vlastní sledování/využití vlastností aplikace veřejného rejstříku/další/jiné). 
 
3) Jak postupuje Váš rejstříkový soud v případě kdy zřizovatel (ÚSC) z pozice editora dodrží povinnost 
stanovenou ustanovením §27 zákona 250/2000 Sb. a ustanovení §25 zákona 111/2009 Sb., přičemž byla 
řádně provedena změna sídla organizace v registru osob a to se tak stalo referenčním údajem, který je považován 
za správný, pokud není prokázán opak nebo pokud nevznikne oprávněná pochybnost o správnosti referenčního 
údaje (viz ustanovení §4, odst. 4 zákona 111/2009).“ 
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádím: 
 
ad 1)  
S touto částí žádosti si Vás dovoluji odkázat na zřizovatele základních registrů, kterým je 
Ministerstvo vnitra. Automatické aktualizace ze základních registrů probíhají každý den v nočních 
hodinách, tzn. že změna údajů v základních registrech je ve veřejných rejstřících viditelná 
následující den.   
K těmto automatickým aktualizacím dochází u osob, které byly vůči základním registrům 
ztotožněné, tj. ve veřejných rejstřících u příslušné osoby se eviduje její příslušné AIFO pro tuto 
agendu.  
 
ad 2)  
Informační systém veřejných rejstříků je přihlášen k notifikacím ze základních registrů 
prostřednictvím eGON služeb, které Informační systém základních registrů nabízí (např. eGON 
služba E07 robCtiZmeny). Na základě těchto notifikací pak dochází k automatickým aktualizacím 
uvedeným výše bez zásahu zaměstnanců veřejného rejstříku. 
 
 
 



ad 3)  
Pro případ, že se tato část žádosti týká příspěvkových organizací, u kterých je osoba zřizovatele 
současně také editorem údajů v základních registrech. Změna sídla se provádí na (návrh na zápis 
změny), ke kterému je nutné připojit odpovídající listiny. 
 
Pouze v případě, kdy se jedná např. o změnu v číslování nebo přejmenování z „moci úřední“, ale 
fyzicky přitom k žádné změně nedošlo, je příslušný zaměstnanec registru na rozpor mezi zápisem 
v základních registrech a zápisem ve veřejném rejstříku ze základních registrů automatickou 
zprávou doručenou do datové schránky povinného subjektu upozorněn. Zaměstnanec registru 
takovou změnu posoudí a eventuálně ztotožní sídlo podle RUIANu. O provedené změně poté 
informuje zřizovatele. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


